МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

19.12.2011                                                                                                          № 218
г. Новосибирск

О создании комиссии по рассмотрению заявок о представлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отделенные села,

начиная с 11 километра от районных центров

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 13.12.2011 № 536-п «О первоочередных мерах по бесперебойному обеспечению жителей отдаленных сел товарами первой необходимости на территории Новосибирской области в 2011 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявок о представлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отделенные села, начиная с 11 километра от районных центров (далее – комиссия).

2. Утвердить прилагаемые положение о комиссии и ее состав.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

__________________________

	УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства промышленности, торговли

 и развития предпринимательства

Новосибирской области

от 19.12.2011 № 218

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявок о представлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отделенные села,

начиная с 11 километра от районных центров

1. Комиссия по рассмотрению заявок о представлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отделенные села, начиная с 11 километра от районных центров (далее - комиссия), создана с целью рассмотрения заявок о представлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отделенные села, начиная с 11 километра от районных центров (далее - субсидии) и принятия решения о предоставлении субсидий или об отказе в их предоставлении.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) рассматривает представленные заявки о предоставлении субсидий;

2) принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в её предоставлении.
4. Комиссия имеет право:

1) запрашивать у органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления в Новосибирской области, организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

2) привлекать для анализа информации, получения консультаций специалистов,  экспертов, представителей организаций.
5. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
6. Председатель комиссии руководит работой комиссии, определяет место, дату и время проведения заседания комиссии, ведет заседание комиссии.

7. Заместитель председателя комиссии выполняет поручения председателя комиссии, проводит заседание комиссии в отсутствие председателя комиссии.

8. Секретарь комиссии осуществляет подготовку заседания комиссии, не позднее, чем за 2 рабочих дня до заседания комиссии уведомляет членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседания комиссии, ведет протокол заседания комиссии.
В период временного отсутствия секретаря комиссии, его обязанности возлагаются на одного из членов комиссии председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии.
9. Члены комиссии рассматривают представленные заявки о предоставлении субсидии, лично участвуют на заседании комиссии.

10. Работа комиссии осуществляется по мере необходимости в форме заседаний. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

11. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии открытым голосованием. В случае равенства голосов - решающим является голос председательсвующего на заседании комиссии.
12. Заседание комиссии и принятое на нем решение оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.
13. Протокол заседания комиссии оформляется секретарем комиссии в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.

__________________

	УТВЕРЖДЕН

приказом министерства промышленности, торговли

 и развития предпринимательства

Новосибирской области
от 19.12.2011 № 218

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявок о представлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области субъектам, осуществляющим торговую деятельность в отдаленных селах, на компенсацию части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости в отделенные села,
начиная с 11 километра от районных центров

	Сёмка

Сергей Николаевич
	-
	министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, председатель комиссии;

	Яркова

Лариса Владимировна
	-
	заместитель министра – начальник управления по регулированию потребительского рынка и сферы услуг министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, заместитель председателя  комиссии;

	Ворожейкина

Оксана Сергеевна
	-
	заместитель начальника отдела организации торговли и общественного питания управления по регулированию потребительского рынка и сферы услуг министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Безденежный

Борис Валерьевич
	-
	заместитель главы администрации Искитимского района Новосибирской области (по согласованию);

	Леоненко

Максим Викторович
	-
	депутат комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике (по согласованию);

	Маркелов

Вячеслав Анатольевич
	-
	президент Новосибирской торгово – промышленной палаты (по согласованию);

	Петроченко

Лариса Владимировна
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела организации торговли и общественного питания управления по регулированию потребительского рынка и сферы услуг министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области;

	Сорокина

Надежда Алексеевна
	-
	заместитель главы администрации Мошковского района Новосибирской области (по согласованию);

__________________